UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA (PPZ)

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (44) 3011-8948
E-mail: sec-ppz@uem.br - www.ppz.uem.br

87020-900 - Maringá - PR

E D I T A L   Nº 034/25-PPZ

 A Professora PAULA TOSHIMI MATUMOTO

PINTRO, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia do Centro de
Ciências Agrárias da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias,

 Em cumprimento ao contido no Edital nº 031/25-PPZ, onde
procedeu-se a avaliação da documentação dos candidatos inscritos para o Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES, do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia.

  TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

 1º - Ficam classificados os candidatos do PPZ ao Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES 2026, conforme segue:

  1º - Jardel Perrud Barcelos

  2º - Vinicio dos Santos Cardoso

 PUBLIQUE-SE.

Maringá, 23 de setembro de 2025.

Profª Drª Paula Toshimi Matumoto Pintro
Coordenadora do PPZ